
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 04-G-1J- UvuUbl119"' 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que das siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere 

e) Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

108134 AVICULTURA Y COMERCIO S.A. AVICOMSA 

41925 AVIOPACIFICO SA 

110401 AXUNS.A. 

105668 AYCSA S.A. 

-107463 AYIMSA S.A. 

107104 AYLORSA S.A 

110132 AYREBIS.A 

1135283 AYZAS.A. 

103007 AZUMIEL S.A. 

28460 R, YANCE € TORO. ASESORES S.A. 

29652 B,M.N. MULTISERVICIOS S.A. 

107287 BACNIL S.A. 

106747 BADIM S.A. 
108117 BAIRES PHARMA DEL ECUADOR 5.A. 

109668 BAKANS.A. 

21001 BALDOMATIC S.A. 

109340 BALLAC S.A. 

84390 BALLARSA S.A. 

108830 BAMBUARTE S.A. * 

107481 BANAGOLD S.A. 
110919 BANAREALTH S.A. 

102491 BANANAS CHOLITA, BANACHOLITA S.A. 

66250 BANANEROS EXPORTADORES DE QUEVEDO BAEXQUE S.A. 

58554 BANASOMA S.A. 

110293 BANPROCI S.A. 

109448 BAQUIRA S.A. 

109316 BARBEDS.A. 

“110259 BARCLARK S.A. 

104546 BARDALE S.A, 

73935 BARENSASA 

107947 BARTERINC S.A. 

83322 BARUICORP S.A. 

110357 BASILTON S.A. 

110227 BASKIM S.A, 

104711 BATSA S.A. 
fea? AATTAQEIA Rial 

109004 BATTISTUZZI S.A. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

$7434 BAUTINI S.A. 

1085138 BAVIERA S.A. 

106098 BAYAMARSA SA, 

103196 BEANTY S.A. 

57823 BECORP S.A. 

108737 BEDMAR S.A. 

108688 BEDOZA S.A. 

1117]0 BEEPERCEL S.A. 

99209 BEINY S.A. . 

104149 BELAFILIA S.A. 

105604 BELANTIA S.A. 

110571 BELGINS.A. 

109015 BELINCOMSA S.A. 

109838 BELINEX S.A. 

109452 BELINFELDER S.A. 

84350 BELINZA S.A. 

108664 BELIYA S.A. 

109690 BELJARI S.A. 

77437 BELRITOP S.A. 

109797 BENCARDINO S.A 

111530 BENDEYAH S.A. 

108923 BENEDETTIS.A. 

107090 BENVENT S.A. 

106698 BERANGI S.A. 

105481 BERDILSA S.A. 

107402 BERNAVEUS.A, 

99524 BERVILLA S.A. 

110664 BESMANS.A. 

107660 BESSY S.A 

111994 BESTSERVICES S.A. 

79140 BETIFOR S.A. 

56171 BETTOCORP S.A. 

107295 BEVEREN S.A, 

107886 BEYONDTECH S.A. 

110645 BIASOTO S.A. 

iúóaió DDD S.A. 5 

NS 8717 BIENES RAICES GLORIA SA] 

y 
V 

                    
E
                                 

 



  

e 

. REPÚBLICA DEL ECUADOR 
 ¡SMPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

. RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

yuub119 
110110 BIGCOMPANY S.A. 

108161 BIGMONI S A. 

57449 BIGNARDI S.A. 

103735 BILARDO S.A. . 

112792 BILIMBU S.A. 

84961 BILLCOMP S.A. 

106941 BILWEE S.A. 

66262 BIDACUATICOS BIOMIRAMAR S.A. 

109302 BIOCENOSIS S.A, 

109190 BIOCULTIVOS ROMAGE S.A. 

78817 BIOSCA S.A. 

108554 BIOTECNOLOGIA CAMPOS €: TORRES S.A. 

1083766 BIREXY S.A. 

301130 BLAÍNE S.A. 

110257 BLANSIME S.A. 

106999 BLAVUMEN S.A. 

” 109339 BLETRES A. 

    

105732 BLITORED 5.A. 

107772 BLOWSA S.A 

55317 BODAGRO BODEGAS AGRO INDUSTRIALES S.A 

98959 BODYMALLS.A. 

102349 BOGATELL S.A. 

99182 BOLMA S.A. 

109399 BONALUMS S.A, 

108707 BONVISHART CIA. LTDA. 

"32549 BOOM SA 

65016 BORFINSA S.A. 

169911 BORTIZAC S.A. 

: + 106918 BRAMARK S.A. 

105204 BRAULIO MANUEL GONZALEZ "BRAMAGO"” CIA. LTDA. 

: 107190 BRELDI S.A. 

108709 BREROU S.A. 

99821 BRESSON SA. 

: 107695 BRIDUX 5 A. 

109597 BRILLASEO S A. 

  

  

* 79941 BRIOTOM $.A. 

109300 BRISATEL S.A. 
"106872 BROCIX S.A. 

107201 BROCORP SA, 
$95%4 BROKERS DEL PACIFICO S a, BROKPACIEIO 

  

108893 BIO - CIENCIA SUDAMERICANA BIOSUDAMERICANA S.A. 

109956 BRUGGER S.A 

106283 BRUGOTS A. 

109354 BRUSLETTO S.A. 

109480 BUCSA S.A. 

101102 BUENRI S.A. 

103955 BUQUENCORP S.A 

77632 BURMARS S.A. 

106947 BUROÑAMAR S.A. 

109160 BURSAL S.A 

99287 BURTIS.A. 

70402 BUSCAPRONTO S.A. 

109331 BUSTAM S.A. 

108122 BUTABIC.A. 

107340 BUTSALY S.A. 

98662 BYVAMS.A. 

109074 C.M.C. CONSULTORES C. LTDA. CMCONSULT 

101294 C.SG VALVERDE SA 

108595 CABANI S.A. 

112713 CABESTROCORP S.A. 

34426 CABIMPEX S.A. 

103729 CABLESTAR S.A 

105067 CABUC. LTDA. 

101649 CACIQUESA C. LTDA. 

82105 CADELUCORP S.A. 

110346 CADILETS.A. 

69296 CADIPSA S A. 

72428 CAFE DEL SUR S.A CAFESUR 

109084 CALAIS S.A. 

67571 CALCAREOS Y MARMOLES S.A. (CALMASA) 

110139 CALISTA S.A. 

71483 CALOB S.A. 

71734 CALZALEON S.A. 

107835 CALZAPIES S A. 

69610 CAMARBAN S.A 

109734 CAMARICULTURA LINA S.A. 

CAMARONERA AGRICOLA Y FORESTAL DEL LITORAL 

55223 (LITORAGRO) S.A 

56393 CAMARONERA ARENACSA S.A. 

29265 CAMARONERA GUERRERO CIA. LTDA. 

109520 CAMARONERA PRIMAVERA S.A. CAMPRI 

77076 CAMBIAUTOS S.A 

106851 CAMBIOLARVA € 1.TDA. 

102140 CAMPEONATOS JUVENILES (CAMPJUVE) S A 

>         

  

                 



REPIBLICA DEL ECUADOR 
y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑTAS 

* RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

109777 CAMPOLON S.A 

103714 CANNATA S.A. 

107860 CANTAPEZ AVES £: PEZCANTON CIA, LTDA. 

110617 CAPANNA S.A, 

100238 CAPASUR S.A 

107330 CAPINELL S.A. 

110238 CAPOLE S.A. 

106408 CAPRALBA S.A 

110646 CAPRICE S.A, 

110722 CARAVAGLIA S A. 

103189 CARCIONE SA 

107300 CARDNETS A. 

uiL6119 

99331 CARICELU S.A. 

108233 CARIVER S.A. 

70921 CARMAGNOLA S.A. 

03630 CARMIEL S.A. 

72056 CARMONA S.A. 

105252 CARNICOSA SA 

106641 CARROUSEL CARROUSA S.A. 

109121 CARSERVIRENT S.A. 

109864 CARTEDOR 5.A 

109037 CARGO WORLD SYSTEM DEL ECUADOR C.W.S. S.A. 

109356 CARTNEY S.A. 

104632 CASVER S.A. 

73420 CATALPA S.A. CATALPASA 

109569 CAUMOTS.A. 

109523 CAVINTRO S.A. 

34786 CEBLY S.A. 

110290 CECANIS A 

58377 CECICORP S.A. 

107463 CECILSA S.A. 

24506 CEDENO CABANILLA S.A. 

101833 CEDRILUX S.A. 

100194 CELBURG S.A. 

103372 CELCRON S.A. 

99508 CELEPUL S.A. 

40486 CENAFOR SA 

72679 CENICORP S.A. 

107339 CENPRODI S.A. CENTRO PRODUCCION Y DISTRIBUCION 

101369 CENTER REPRODUCTIVE MEDICINE S.A. CEREMED 

110306 CENTRO DE COPIADO CHACON (CENCOCH) S.A. 
CENTRO DE MANTENIMIENTO AERONAUTICO 

27486 CEMAERONAUTICO CIA. LTDA. 

  

QUE el Departamento Juridica de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No. 1J-DJDL-04-2494 del 26 de 

” octubre de 2004, ha emitido íntorme favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías: y 

  

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, 

- ADOSIO7 de 26 de marzo de 2003: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 
%, presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el dornicilio principal de cada vna de ellas.     

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las ENS antes il ibas adas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde 

lisueltas de conformidad con la Ley.    

    

    
        

    

NOTIFIQUESE.- DADA y fi firmada en la Supenendenca de Compañías, e 'Guayal uil a 
$ e 

y NO 8 008, ZA 
ú / rl NS 

1 Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

    
           


